
Besluit van de Manager Markten van het Marktbureau van de gemeente 

Amsterdam houdende het instellen van een markt op de Dappermarkt op 

maandag 06 juni 2022 (Pinksteren), zondag 2 oktober 2022 (Zondagsmarkt) 

De Manager Markten van het Marktbureau van de gemeente Amsterdam, 

  

Overwegende dat, 

  

– De kramenzetter Pieter Rugaart heeft aangegeven dat er onder de marktkooplui animo is om dit 

jaar op maandag 06 juni 2022 en zondag 02 oktober 2022 op de markt te gaan staan in verband 

met Pinksterdag en Zondagsmarkt; 

– Marktkooplieden zo de kans krijgen uit de verkoop op deze dagen extra inkomsten te genereren; 

– De markten op feestdagen en zondagen de afgelopen jaren naar tevredenheid van bewoners, 

ondernemers en bezoekers zijn georganiseerd; 

– De organisatie van de markt in handen is van Pieter Rugaart en het daarom wenselijk is om de 

markt als een markt op afstand in te stellen 

en 

  

– Gelet op artikel 160, lid 1, aanhef en onder h Gemeentewet jo. artikel 3.1 van de Marktverordening; 

– Gelet op de Verordening op het Lokaal Bestuur, bijlage 3 Bevoegdhedentabel hoofdstuk 6 onder 

G2; 

– Gelet op het thans geldende mandaatbesluit van stadsdeel Zuid waarin de Manager Markten van 

het Marktbureau van de gemeente Amsterdam (onder)mandaat heeft gekregen voor het toepassen 

van artikel 4.1 van de Marktverordening; 

Besluit: 

1. Op grond van artikel 160, lid 1 sub h van de Gemeentewet en artikel 4.1 van de Marktveror- 

dening een markt op afstand in te stellen, genaamd Pinkstermarkt op maandag 6 juni 2022 

en de zondagsmarkt op zondag 02 oktober 2022 op de Dappermarkt; 

a. 

b. Als daarvoor bestemd marktterrein aan te wijzen de Wijttenbachstraat en de Mauritskade; 

d. De uren waarbinnen de Wijttenbachstraat en de Mauritskade als marktterrein is aangewezen 

vast te stellen van 07.00 tot 21.00 uur; 

e. De uren waarbinnen de markt voor verkoop mag zijn geopend vast te stellen van 09.00 tot 

18.00 uur; 

f. De uitvoering van deze marktdag wordt gedaan door Pieter Rugaart; 

g. Binnen de onder d. genoemde uren op het marktterrein, onverminderd het bepaalde in de 

Marktverordening en overige wettelijke bepalingen van toepassing zijn; 

2. De markten te laten uitvoeren met inachtneming van het voorschrift dat de marktkramen van 

deugdelijke kwaliteit en brandwerend zijn en windkracht 7 moeten kunnen weerstaan; 

3. Het instellingsbesluit in werking te laten treden op de dag na de publicatie hiervan op de site 

www.amsterdam.nl/bekendmakingen; 

4. Het instellingsbesluit kan worden ingetrokken als niet aan één of meer voorwaarden van dit besluit 

wordt voldaan of wanneer het Dagelijks Bestuur haar beleid ten aanzien van de markten wijzigt. 

5. Als organisator aan te wijzen: 

De heer: Pieter  Rugaart 

Adres: Wagenaarstraat 362, 1093 CX Amsterdam 

Telefoonnummer: 06 – 55 18 25 83 

6. De tarieven voor markten op afstand van toepassing te laten zijn zoals vastgesteld in tabel 1 van 

de Wijzigingsverordening markt- en staanplaatsgelden Amsterdam 2022. Voor 2022 wordt €3,77 

Per strekkende meter in rekening gebracht bij de organisator. 

  

Nr. 242458 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 242458 30 mei 2022 1 

http://www.amsterdam.nl/bekendmakingen


  

7. Reiniging en/of afval door de organisator 

  

Offerte Schoonmaken Droge Markt 2
e
 Pinksterdag 2022 

bedrag aantal uren Tarief   

€ 1.565,29 5 4 € 78,26 Reiniger 

€ 355,93 1 4 € 88,98 Meewerkend Voorman 

€ 180,00 1 4 € 45,00 Veegmachine 

€ - 0 4 € 30,00 Spoelwagen 

€ 50,00 1 4 € 12,50 Kipper 

€ 2.151,22 Totaal 

€ 451,76 BTW 21% 

€ 2.602,97 Totaal 

Aldus besloten op 20 mei 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

namens hen, 

M.J.M. van der Vlugt 

Manager Markten, Marktbureau 

  

U kunt bezwaar maken 

Niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken na de datum op deze brief schriftelijk een bezwaarschrift indienen. Voeg 

bij uw bezwaarschrift ook een kopie van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende vermeld staan: 

– uw naam, adres, woonplaats, telefoonnummer en registratienummer; 

– de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening; 

– de titel en het kenmerknummer van het besluit of bij voorkeur een kopie van het besluit; 

– waarom u bezwaar maakt. 

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

  

Gemeente Amsterdam 

t.a.v. bezwaarschriftencommissie 

Juridisch Bureau 

Postbus 483 

1000 AL Amsterdam 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 242458 30 mei 2022 2 



U kunt het bezwaarschrift ook faxen naar 020 - 256 44 33. 

  

Besluit blijft geldig 

Het besluit waartegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat we over uw bezwaar hebben beslist. Dit kan 

enkele maanden duren. 

  

Spoed? Vraag een voorlopige voorziening aan 

Kunt u niet wachten op onze beslissing over uw bezwaar? Dan kunt u bij de rechter een voorlopige 

voorziening aanvragen. Hier moet u voor betalen. De werking van ons besluit kan dan tijdelijk worden 

opgeschort. Er kunnen ook andere maatregelen genomen worden. Een voorlopige voorziening vraagt 

u aan bij: 

  

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam 

sector Bestuursrecht Algemeen 

Postbus 75850 

1070 AW AMSTERDAM 

  

Aanvragen kan ook via loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor heeft u een DigiD nodig. Op deze 

website vindt u ook meer informatie over het aanvragen van een voorlopige voorziening. 

  

Vertegenwoordiging 

Als u zich laat vertegenwoordigen door een derde, dan moet deze persoon een schriftelijke machtiging 

overleggen, met een kopie van uw legitimatiebewijs, waaruit de omvang van de vertegenwoordiging 

blijkt. Dit geldt niet wanneer u vertegenwoordigt wordt door een advocaat. 

Gemeenteblad 2022 nr. 242458 30 mei 2022 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

